
Témata diplomových prací vypisovaná v akademickém roce 2023/2024 

 (pro studenty stávajících prvních ročníků nMgr. studií)  

 

Pracoviště: Ústav zdravotnického managementu a ochrany veřejného zdraví 

Studijní program, pro který jsou témata určena: Organizace a řízení ve zdravotnictví, prezenční / kombinované studium  

Téma závěrečné práce Vedoucí práce 
Doporučený 
počet studentů 

Posouzení faktorů životního stylu jako součásti primární prevence při studiu zdravotního 
stavu populace. 

doc. MUDr. Helena Kollárová Ph.D. 1 

Preference potravin v závislosti na vykonávané zdravotnické profesí Mgr. Martina Kovalová, Ph.D. 1 

Význam hodnocení kvality a bezpečí poskytovaných zdravotních služeb v ČR Doc. MUDr. Alena Petráková, CSc. 1 

Připravenost zdravotnického systému ČR na krizové situace a mimořádné události Doc. MUDr. Alena Petráková, CSc. 1 

Uplatnenie konceptov vysoko spoľahlivej organizácie (HRO) v zdravotníckom zariadení  Ing. Marek Šturek, MBA 1 

Optimalizácia Interného Auditu v Súlade s Normou ISO 9001:2015 Zlepšenie Kvality a 
Výkonnosti Organizácie 

Ing. Marek Šturek, MBA 1 

Motivační procesy a motivace zaměstnanců a v nemocničním zařízení Ing. Daniel Vomáčka 1 

Rezervační systém zdravotnického zařízení  PaedDr. Vladimír Vančura, MBA 1 

Podcast „Zdravý život“ (projekt autorského podcastu se zdravotnickou tematikou) PaedDr. Vladimír Vančura, MBA 1-2 

Využití umělé inteligence studenty zdravotnických oborů UPOL  PaedDr. Vladimír Vančura, MBA 1 

Marketingová komunikace zdravotnického zařízení PaedDr. Vladimír Vančura, MBA 1 

Kariérní sekce webu zdravotnického zařízení PaedDr. Vladimír Vančura, MBA 1 

Systém vzdělávání v oblasti ochrany a podpory zdraví Mgr. Daniela Navrátilová, Ph.D. 1 

Analýza motivace zájemců o vzdělání a zaměstnání v oblasti ochrana a podpora zdraví Mgr. Daniela Navrátilová, Ph.D. 1 

Podnikatelský plán konkrétní činnosti v oblasti zdravotnictví Mgr. Daniela Navrátilová, Ph.D. 2 

Uplatňování nástrojů strategického řízení v konkrétní zdravotnické organizaci Mgr. Daniela Navrátilová, Ph.D. 2 

Právní vztah lékaře, rodiče a nezletilého pacienta- konflikt názorů při zásazích do tělesné 
integrity nezletilého pacienta 

Mgr. Petra Kolibová 1 

Pojem Do Not Resuscitate z pohledu aktuální právní  a soudní praxe Mgr. Petra Kolibová 1 



Trestní odpovědnost právnických osob poskytovatelů zdravotních služeb nemocničního typu a 
jejich statutárních zástupců 

Mgr. Michaela Čubíková 1 

Úmluva na ochranu lidských práv a důstojnosti lidské bytosti v souvislosti s aplikací biologie a 
medicíny a její začlenění do českého právního řádu 

Mgr. Michaela Čubíková 1 

Rozdíly v pojetí náhrady škody na zdraví v kontinentálním právním systému a Common law JUDr. Karel Vítek 1 

Vázanost soudu dřívějšími soudními rozhodnutími jiných soudů pro oblast náhrady újmy na 
zdraví 

JUDr. Karel Vítek 1 

Zdravotní gramotnost v oblasti ochrany a podpory zdraví Mgr. Ondřej Machaczka, Ph.D. 1 

Analýza vývoje přímých výdajů domácnosti na zdravotní péči v ČR Doc. Ing. Zuzana Dohnalová, Ph.D. 1 

Projekt založení konkrétního zdravotnického zařízení v podmínkách ČR Doc. Ing. Zuzana Dohnalová, Ph.D. 1 

Adaptace zahraničních zdravotníků ve vybraném zdravotnickém zařízení. Mgr. Petr Ambroz, Ph.D.  1 

Adaptační proces nově přijímaného zaměstnance a přínos tohoto procesu pro obě strany Ing. Ivana Vančurová, MBA 1 

Strategická analýza konkrétního zdravotnického zařízení (vnější a vnitřní analýza) a návrh 
strategie 

Ing. Ivana Vančurová, MBA 1 

Jak budovat značku dobrého zaměstnavatele (jak způsobit tah směrem k zaměstnancům 
místo tlaku). 

Ing. Ivana Vančurová, MBA 1 

Úloha zdravotní politiky státu a zdravotních pojišťoven v tvorbě finančních zdrojů pro úhradu 
nákladů zdravotní péče 

Ing. Jiří Kropáč, MBA 1 

Spolupráce složek IZS při přípravě na mimořádnou událost ve zdravotnickém zařízení Mgr. Lukáš Kmec, MBA 1 

Traumatologické plánování zdravotnického zařízení Mgr. Lukáš Kmec, MBA 1 

Analýza plánů krizové připravenosti ve zdravotnickém zařízení Mgr. Lukáš Kmec, MBA 1 

Financování letecké záchranné služby PhDr. Martin Šamaj, MBA 1 

 


